APROVADO
Em 23/09/2025

José Hugo da Silva
Presidente

MOÇÃO Nº 126/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS o meu
reconhecimento e admiração à Associação Projov, que há 27 anos realiza um trabalho
exemplar na inserção de jovens de 15 a 17 anos no mercado de trabalho.

Trata-se de uma instituição sem fins lucrativos, ligada ao Rotary Club
Alphaville/Barueri, que não apenas emprega, mas também prepara os jovens com
capacitação adequada, proporcionando-lhes a primeira oportunidade profissional e
contribuindo significativamente para o desenvolvimento pessoal e social de cada um
deles.

Com uma sólida parceria com a Faculdade Impacta, a Projov já possibilitou que mais
de 5 mil jovens fossem inseridos no mercado de trabalho, mudando realidades e
promovendo inclusão social por meio da educação e da qualificação profissional.

Na última semana, a Associação Projov realizou a formatura de 70 jovens, todos
devidamente preparados e aptos para assumirem seus primeiros desafios
profissionais.

Destaco ainda o trabalho e a dedicação do Presidente Nelson Ferreira dos Santos e da
Coordenadora Adriani Aparecida da Silva, que lideram com compromisso e excelência
essa missão transformadora.

Diante de tamanha relevância social e impacto positivo na vida de milhares de jovens e
suas famílias, esta Casa Legislativa parabeniza a Associação Projov e todos os seus
colaboradores, reafirmando seu reconhecimento e respeito a essa importante
iniciativa.

Plenário Antônio Branco, 12 de Setembro de 2025.

LUCIANO ALMEIDA
(Luciano Aparecido Almeida)

VEREADOR - REPUBLICANOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

2-
S

E
T

-2
02

5
13

:2
2

I-
01

59
83

http://www.tcpdf.org